
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________ 30.11.2017__________ №  682
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в прило
жения к постановлению Регио
нальной службы по тарифам и 
ценам Камчатского края от
30.11.2015 № 324 «Об утвержде
нии тарифов в сфере теплоснаб
жения АО «Камчатэнергосервис» 
на территории Вилючинского 
городского округа, на 2016 - 2018 
годы»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О тепло
снабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами 
ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических указаний 
по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», от
07.06.2013 № 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установлении 
регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере тепло
снабжения», Законом Камчатского края от 24.11.2017 № 160 «О краевом бюд
жете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением 
Губернатора Камчатского края от 30.04.2014 № 49 «Об установлении предель
ных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы 
за коммунальные услуги в муниципальных образованиях в Камчатском крае с 1 
июля 2014 года по 2018 год», постановлением Правительства Камчатского края 
от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по 
тарифам и ценам Камчатского края», протоколом Правления Региональной 
службы по тарифам и ценам Камчатского края от 30.11.2017 № 33

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложения 2, 3, 3.1, 4, 5 к постановлению Региональной 
службы по тарифам и ценам Камчатского края 30.11.2015 № 324 «Об утвер
ждении тарифов в сфере теплоснабжения АО «Камчатэнергосервис» на терри
тории Вилючинского городского округа, на 2016 - 2018 годы» следующие из
менения:

1) в приложении 2:



а) пункты 1.8, 1.9 изложить в следующей редакции:
«

1.8

1.9

одноставочный
руб./Гкал

01.01.2018 - 
30.06.2018 5275,00

01.07.2018 -
31.12.2018 5325,58

»;
б) пункты 1.17, 1.18 изложить в следующей редакции:
«

1.17

А
О

«К
ам

ча
т-

эн
ер

го
-

се
рв

ис
»

одноставочный 
руб./Г кал

01.01.2018-
30.06.2018 6224,50

1.18 01.07.2018 -
31.12.2018 6284,18

»;
2) пункты 1.17, 1.18 приложения 3 изложить в следующей редакции:
«

1.17

1.18

1
2
а

1
О . о

5
X X со

<Т) и .
CD

( ) 03 О

< X о
U

одноставочный 
руб./Г кал

01.01.2018-
30.06.2018 4235,00

01.07.2018-
31.12.2018 4250,00

»;
3) пункты 1.17, 1.18 приложения 3.1 изложить в следующей редакции:
«

1.17

1.18

2
СЗ

О<

о
S
CQО.
(D
О
С
С—

одноставочный руб./Гкал

01.01.2018-
30.06.2018 4235,00

01.07.2018 -
31.12.2018 4250,00

»;
4) в приложении 4:
а) пункты 1.5, 1.6 изложить в следующей редакции:
«

1.5 А О  «К ам ч атэн ер го - одноставочный
01.01.2018 - 
30.06.2018 27,37

1.6 сер ви с» руб./куб.м 01.07.2018 -
31.12.2018 28,94

»;
б) пункты 2.5, 2.6 изложить в следующей редакции:
«

2.5 АО « К ам чатэн ерго - одноставочный
01.01.2018 - 
30.06.2018 32,30

2.6 серви с» руб./куб.м 01.07.2018 -
31.12.2018 34,15

»;
5) в приложении 5:
а) пункты 1.3,-1.6 изложить в следующей редакции:
«

1.5 А О  «К ам чат- 
эн ер го сер ви с»

01.01.2018-
30.06.2018 27,37 5275,00

1.6 01.07.2018-
31.12.2018 28,94 5325,58

»;
б) пункты 2.5, 2.6 изложить в следующей редакции:



«
2.5 АО «Камчат

энергосервис»

01.01.2018 - 
30.06.2018 32,30 6224,50

2 .6 01.07.2018-
31.12.2018 34,15 6284,18

».
в) пункты 3.5, 3.6 изложить в следующей редакции:
«

3.5 АО «Камчат
энергосервис»

01.01.2018 - 
30.06.2018 32,30 4235,00

3.6 01.07.2018 -
31.12.2018 34,15 4250,00

».
г) примечание изложить в следующей редакции:
«Примечание:
Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергети

ки Камчатского края от 16.11.2015 № 552 «Об утверждении нормативов расхо
да тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предостав
ления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в Вилючинском го
родском округе Камчатского края» утвержден норматив расхода тепловой 
энергии (0,0608 Гкал на 1 куб.м), используемой на подогрев холодной воды для 
предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в Вилю
чинском городском округе Камчатского края. В соответствии с пунктом 42 
Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям 
помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных поста
новлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 №354, расчет
ная величина тарифа на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (го
рячее водоснабжение) населению и исполнителям коммунальных услуг для 
населения с учетом вида благоустройства и с НДС составляет:_________

Тип благоустройства
Норматив расхода тепло

вой энергии,
Гкал на 1 куб.м.

Расчетный тариф 
на горячую воду, 

руб./куб. метр
01.01.2018-30.06.2018

с неизолированными стояка
ми, с полотенцесушителями 0,0608 289,79

01.07.2018-31.12.2018
с неизолированными стояка
ми, с полотенцесушителями

0,0608 292,55

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его 
официального опубликования.

Руководитель О.Н. Кукиль


